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FECHA ITMPRESION: 24/10/2019

Ministerio de Finanzas

del Ecuador
- ) ™
. ' COMPROBANTE DE PAGQ. . )
Ejercicio: 2018 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR; 3103 Tipo Registro:  DEV
Monto: 82,00
WVA: 0,00
Sub Total: 82,00
Retenciones VA: 0,00
Deduccion Presupuestaria: 0,00
Total Liquido Pagar: 82,00
QUITO.- MURILLO MACAY LEONELA DEL. ROCIO ARQUECLOGA
APROBA L COMISION DEL 15 Al 17 DE SEPTIEMBRE DEL 2019
Estado: OBADG Deseripcién:  qUITQ-ESMERALDAS-QUITO, CONSTATAGION EMBALAJE Y SELLADO
Cuenta Monetaria No.: 3005299904 DE 148 PIEZAS ARQUEOLOGICAS DE METAL {...}, SOLICITUD No.
r b
Solicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado at BCE
SI Sl St
| — r
" Cta, Pagadora Fuente Descripeién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado
1110006 1 RECURSOS FISCALES 232019 %200 00
L Sub - Total 82,00 3,00 |
Retenciones
HO PRESENTA RETENCIONES 0,00
Total Deduccionas: 0.00
0,00
Deduccicnes Sin Factura
Cadigo Nombre Monto
Montao Liquido: 82,00




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL ' Reporte rptComprobanteGastos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 021 010 2019 3103 3085
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2019-1576-M 1124
RPA RTO DEV
s o DEVENGADO Hasey OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: | [ |
Comprobants GASTOS Numere Operacién 0
Beneficiario: 1304163445 ]MURiLLO MACAY LEONELA DEL ROCIO ’
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 20.00
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 62.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 82.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 82.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 82.00
SON: OCHENTA ¥ DOS DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- MURILLO MACAY LEONELA DEL ROCIO ARQUEOLOGA COMISION DEL 16 AL 17 DE SEPTIEMBRE DEL 2019 QUITO-

ESMERALDAS-QUITO, CONSTATACION EMBALAJE Y SELLADO DE 148 PIEZAS ARQUEOLOGICAS DE METAL (...}, SOLICITUD No.
DAAPPS-003-2019, CP 593

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA: ,F,»~— >
21/10/2019 [t
/F’unciamlrio Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institueion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte I rptComprobanteGastos.rdlc
U, Ejecutora: 0o Fecha Elaboracton No. CUR  No. Original
Unid. Dasc: 0000 021|010 2019 3103 3085

Tipe Documento Respaldo Clase Documentc No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2019-1576-M 1124
1
RPA RTO DEV
Elr];i:l?:: DEVENGADO Gamtor” OTROS GASTOS
Cuenta

Banco: r Monetaria: i | |

Comprebants GASTOS Numero Operacion 0

Beneficiario: I 1304163445 | MURILLO MACAY |LEONELA DEL ROCIO

IJ EDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
21/10/2019
Funponatia Respansable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Tipo Documento Respaldo

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL | Reporte rptComprobanteGastos.rdlc

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 021 010 | 2019 3103 3085
Clase Documento No. No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2019-1576-M 1124
RPA RTO DEV
cl
Rerieirn. DEVENGADO Sk OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: I Monetaria: [ j
Samprotaniy GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1304163445 |MUR:L|.0 MACAY LEONELA DEL ROCIO |
———— — _I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 20.00
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 Q000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 62.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 82.00
VA 0.00
SUB - TOTAL 82.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 82.00
SON: OCHENTA Y DOS DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- MURILLO MACAY LEONELA DEL ROCIO ARQUEOLOGA COMISION DEL 16 AL 17 DE SEPTIEMBRE DEL 2019 QUITO-
ESMERALDAS-QUITO, CONSTATACION EMBALAJE Y SELLADO DE 148 PIEZAS ARQUEOLOGICAS DE METAL {...), SOLICITUD No.
DAAPPS-003-2019, CP 593
DATOS APROBACION X
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: .
Fungyenario Responsable D;mc:(;r Financicro




~ COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 [ INSTITUTC RACIONAL BE PATRIMONIO CULTURAL ‘ Reporte rptComprobanteGastos.rdlc

U, Ejecutara: oogo Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Besc: 0000 021 {010 2018 3103 3085
Clase Documento No. No. Expediente

Tipo Documenio Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUiDﬂCiON DE GASTOS INPC-DAF-Z013-1576-M 1124
RPA RTO BEY
B DEVENGADO Glase de OTROS GASTOS
Cuenta
Banco: Monetaria: , ‘ J
Comprobanta GASTOS Numere Operacidn 0
Benoficiario: 1304163445  [MURILLO MACAY LEONELA DEL ROGIO J
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADQ REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
l-un_cinnar':a Responsable [hrectae Finarciero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

141 [ INSTITUTO

NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Reporte

I rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 018 (010 2019 3085 3085
Tipo Documenta Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2019-1576-M 1124
RPA RTO DEV
d di
ool COMPROMETIDO - OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1304163445 |MURILLO MACAY LEONELA DEL ROCIO _I
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 001 530301 1701 001 0000 0000 Pasajes al Interior 20.00
01 00 000 001 530303 1701 001 0000 Q000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 62.00
TOTAL PRESUPUESTARIO 82.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 82.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 82.00
SON: OCHENTA Y DOS DOLARES
DESCRIPCION: QUITO.- MURILLO MACAY LEONELA DEL ROCIO ARQUEOLOGA COMISION DEL 16 AL 17 DE SEPTIEMBRE QUITO-ESMERALDAS-
QUITO, CONSTATACION EMBALAJE Y SELLADO DE 148 PIEZAS ARQUEOQOLOGICAS (...). SOLICITUD No. DAAPPS-003-2019, CP
593
. il . " = <
\ ')/L ”
\ /
| |
= i
VO : l
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
18/10/2019
o 7 I P
ADM[NE&?}ﬁa;i}jﬁbsm ARABIEIE i Director Financiero

Ing. Viiiicam G __,-“_'-_
PREctime i—— —




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO _

141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

Reporte I rptComprobanteGastos.rdic !

Institucion:
U, Ejecutora: 0000 Fecha Elaberacién No. CUR  No. Original
Unid. Dase: 5000 018 fo10 ] 2019|| 3085 3085
Tipo Documento Respaldo ~ Clase Documento No. No. Expediente
COMPROUBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2013-1576-M 1124
. RPA RTO DEV
Ef;;t‘:; GOMPROMETIDO - ase de OTROS GASTOS 1T 1T
Cuenta
Banca: Monetaria:
Cemprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1304163445 | MURILLO MACAY LEONELA DEL ROCIO l
DERUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
18/10/2019

Funcignana Responsahle

Direetor Funneiero
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INSTITUTO NACIONAL @Einds

DE PATRIMONIO CULTURAL G274

VA FINANCIERA

DIRECCION ADMINISTR

AT c‘CJk

ELLTE R Y N

&

Reclbldo por: .6.( .(}._Q_.'f.

_ S000®®® Miistrio
PATRIMONIO CULTURAL  #§8 L © @®®® deRelaciones
Laborales

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa)
SOLICITUD N° DAAPPS-003-2019

/ 23-09-2019 /

DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL

SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
Murillo Macay Leonela del Rocio , Arquedloga P,
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE
INSTITUCIONAL LA O EL SERVIDOR
Esmeraldas - Esmeraldas Direccién de Areas Arqueoldgicas,
/ | Paleontolégicas y Patrimonio
Sbacuatico /

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Rocio Murillo P

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Actividades Realizadas:
Antecedente.-

El 23 de octubre de 2014, las funcionarias Rosario Arregui y Elizabeth Céardenas,
realizaron constatacién y embalaje de 704 piezas arqueoldgicas que el Municipio
de Esmeraldas habia comprado para la creacién de un museo arqueoldgico, sin
embargo el Municipio no contaba con un espacio para la exhibicién de las piezas
arqueoldgicas por lo que decidieron resguardarlas en la caja fuerte y en cartones,
embaladas con cinta de embalaje con el logo del INPC en custodia de la tesorera
municipal y de la bibliotecaria de dicho Municipio. La constatacién y embalaje fue
realizado por Rosario Arregui y Elizabeth Cardenas, de las 704 piezas
arqueoldgicas 656 son de cerdmica y se encuentran embaladas en cartones y se
ubican en la biblioteca municipal, las 148 rstantes son de oro, cobre y tumbaga,
éstas se encuentran en la tesoreria Municipal en 15 cajas en un solo contenedor
(foto N° 1) resguardadas en caja fuerte. En vista de gue Contraloria General del
estado, realiz6 una observacién al Municipio, debido a que las piezas arqueoldgicas
no estan cumpliendo la funcién que justitfique su adquisicién, la Contralorfa, ha
solicitado que dichas piezas sean exhibidas, con este antecedente la Tesorera
Municipal Ing. Laura Cevallos Pacheco solicité al INPC se proceda con la apertura
de las cajas para su constatacidn.

. RBNOQ

Foto N° 1 Foto N°

¥
@

o 3
salida Domingo 15 Quito 23h15 - Llegada a Esmeraldas 08h00 /
Lune 16 de septiembre, Inicio de actividades 08h30 vA




participaron las siguientes personas: Antrop. Adison Guizamano Director de
Patrimonio del GADMCE, Ing. Laura Cevalios, Tesorera Municipal GADMCE, ABG
Narcisa Altafuya, Jefa de Biblioteca GADMCE, Rocio Murillo INPC, Dicimo Rangel &
ing. jennifer Pérez, estos dos Gltimos en calidad de veedores.

Se procedié con la apertura de las 15 cajas que contienen 148 piezas de metal
{oro, Cobre y tumbaga), se verificé y comparé con el acta suscrita el 23 de octubre
de 2014, fecha en que se embald y guardd en un solo contenedor y en una caja

fuerte que reposa en la tesoreria de dicho Municipio.

p o3 e Foto N° 4 “Foto N° 5

Las piezas revisadas contienen dos c6diges EDG 000 y TDG 000 que es el codigo
asignado por el Municipio de Esmeraldas (Biblioteca), las piezas cuentan con el
inventario y el cédigo es BM-08-01-68—001-13—000687...,

-
Foto N° 7

Foto N° 6

Todas las piezas de metal, que fueron constatadas, cuentan <on el repectivo
c6digo escrito en papel y sujetos con hilo a cada pieza, se constatd y se fotografid|
cada uno de lfos artefactos,: {foto N° 3) a excepcién de dos cajas (fotos N° 4 y 5)
que la fotografia se la realiz{é en grupos para evitar manipular este matelal que es
muy fragil. La manipulacién de estos artefactos se los realizd utilizando guantes
quirtirgicos.

Las piezas se encuentran en muy buen estado de conservacion, y de seguridad,
constan todas las piezas que fueron constatadas el 23 de octubre de 2014, por lo
tanto se procedié a embalar de nuevo las 15 cajas de piezas arqueoldgicas en
metal, y se las seli6 en el mismo contenedor, esta vez la cinta de embalaje es de
color transparente en la que el antropblogo Adison Guizamano, Director de
patrimonio, puso su firma en cada una de las cajas y del contenedor, y de
inmediato se guardo el contenedor en la misma caja fuerte ubicada en la tesoreria




del GAGMCE, sin embargo hasta el momento, el Municipio no cuenta con un
espacio fisico para la exhibicién de las piezas arqueoldgicas. La afectacidn que
sufrid el edificio por los efectos del terremoto de abril de 2016, aun no han sido
subsanadas, por tal motivo una parte de la administracion del Municipio funciona
en ofro edificio, como por gjemplo la Alcaldfa y la biblioteca, mientras que otros
espacios funcionan en su propio edificio ubicado en las calles 9 de octubre y Simén
Bolfvar. La administracién actual esti preocupada por reconstruir el actual edificio
e incrementar otros espacios en el mismo edificio y se plantea ya un espacio para
€l museo arquecldgico del GAMCE.

Se suscribi6 acta de constatacion de las piezas constatadas entre los participantes
de dicha constatacién.
Fin de la jornada 17h00 /

Martes 17 de septiembre (07h00 a 08h50)

Se realizé inspeccién al edificio donde funciona la biblioteca, ubicada a cuatro
cuadras al Sur del edificio municipal. p
En este espacio se encuentran las cajas con el material cultural cerdmico. Se
coprobd que las cajas de cartén se encuentran resguardadas en dichas
dependencias, embaladas y con los sellos del INPC (fotos N° 6 vy

Retorno Esmeralda Quito 09h20 /

LOGROS ALCANZADOS:

Se procedié con fa constatacién de las 148 piezas arqueolégicas que se encuentran
en la caja fuerte de la tesorerfa del GADMCE, no se lo hizo con el material cultural
ceramica, por cuanto la solicitud estuvo direccionada solamente para la
constatacion de las 148 piezas que se encuentran en la Tesorerfa. Las piezas
constatadas quedaron resguardadas en la caja fuerte de la Tesoreria y en el mismo
contenedor en la que hanpermanecido desde su adquisicién, puesto que las
medidas de seguridad y de conservacién son muy buenas, puesto gue no ha
existido manipulacién de los objetos por funcionarios de dicho municipio sin
presencia de un técnico del INPC.

RECOMENDACION:
Las piezas de ceramica no fueron constatadas ni manipuladas, se encuentran a

buen recaudo. /

Las piezas de metal fueron guardadas en la misma caja fuerte en la que han sido
resguardadas desde su adquisicidn, se sugiere que las 704 piezas arqueoldgicas no
sean exhibidas hasta que el GADMCE cuente con un espacio fisico que ademés
garantice la seguridad y las medidas de conservacién, para los artefactos de
cerdmica y de metal. /

La mayoria de restaurantes ubicados en el centro del cantén Esmeraldas, no
cuentan con el servicio de emisién de facturas, tampoco conté con transporte
interno para movilizarme en busca de locales que emitan factura por alimentacion,
de igual manera no todos los servicios de transporte plbtico (TAX1) emiten facturas
por el servicio que brindan, y a falta de facturas los rubros de texi desde mi
domicilio hasta el terminal de Quitumbe y viceversa, desde el terminal de
Esmeraldas al hotel y hacia el centro de la ciudad y viceversa, asi como el
consumo de alimentos en la ciudad de Esmeradas, al no contar con facturas, son




rubros que el funcionario debe cancelar con fondos de su propio bolsillo, en tal
virtud, sugiero que al momento de realizar reglamentos internos relacionados con

viaticos, se tome en consideracié

n estas observaciones, al fin 'y al cabo, se estd

cumpliendo actividades netamente institucionales.

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No
) FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
/ " ; 018-005-
1 1/14/09/2019 |Pasaje Quito Esmeraldas / 000037389 11,00
, ’ 032-005- g
> |,17/09/2019 | Pasaje Esmeraldas Quito / 000456491 9,00 o4
. 002-001- ’
2 |,16/09/2019 |Hospedaje / 0000005 89 1 3800
TOTAL 58,00 4
TOTAL: CINCUENTA Y OCHO DOLARES ($58,00 USD) i
Foto N° 2 SALIDA | LLEGADA NOTA
FECHA 15-009- 17-09- 2 Estos datos  se dreﬂeren al tempo
4 % / efectivamente utilizado en el cumplimiento
dd-mmprang 2019 2019 del servicio institucional, desde la salida del
HORA 23h15 18h00 /| lugar de residencia o trabajo habituales 0 del
hh:mm cumplimiento del servicio institucional segdn
_ sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE IR .t Sl ST,
TRANS P OR = | TRANSPORTE RUTA FECHA | HORA | FECHA | HORA
maritmo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
Trans [/ Quito - 15-09- . 16-09- ]
TERRESTRE | Egmeraldas | Esmeraldas 2019 23:15 1 2019 08:00
Trans Esmeraldas - 17-09- . 17-09- ]
TERRESTRE Esmeraldas’ Quito A 2019 /| 09:20 ' "2019 / 18:00

NOTA: En caso de haber utilizado

transporte publico, se deberd adjuntar

obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVI DOR

‘;\,.-_":. s (\H e [e
NOMBRE:Rocio Murillo
CARGO: Arquedloga

NOTA
El presente informe deberé presentarse dentro
del término de 4 dias del cumplimiento de
servicios institucionales, caso contrario la
liquidacién se demorard e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de
servicios institucionales sea superior al numero
de dias autorizados, s€ deberd adjuntar la
autorizacién  por  escrito de la Maxima

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE
LA UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

y;

/

MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADO/A
(DIRECTOR REG IONAL -DIRECTORA
ADMINIS’!’RA‘I:IVA FINANCIERA)

";'-{ ‘"..»‘);Z /

.-J ko s
T NOMBRET™
os Labrada

= M'gf;t_s_.\\Marc

NOMBRE: ]
DIRECTOR DE ADMINISTRACION
FINANCIERA
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g h
R.U.C. 1780320359001
) ﬁ FACTURA Nro 018-005-000037389 7/
ma“zafcfa' A
3 fiadgrandadpral Numearo Autorlzacion
14092010011790320358001201B005000037309123436761!
f ™ Fecha Autorization 14/09/2019 08:56:32.000
TRANS ESMERALDAS INTERNAGIONAL "TEISA"
Amblente PRODUCCION
TEISA
Emislon OFFLINE
Marriz: CARLOS FREISE SN Y MARCOS ESCORZA
Sucursal CARLOS FREIRE SiN y MARCOS ESCORZA CLAVE DE AGCESO

Corgetn s o Comotns 9 A

1400201 96117803203590012018005000037

Lconlribuyama Espacial Nro 214
AN L
Hazn Social ROCIO MURILLO / dentificacion 1304163445 /
Fecha Emislon 147092019 7 0B55:3t
Codigo Canl Descrlpclén Delalle Adicional Precio Unit Subtoliﬂ
EShM 1 ESMEHALDAS BDLETDA ESMERALDAS 11 00 11, 00
i .
[ FormaPage  of SINUSO DEL SISTEMA FINANCIERO T Subtotal 0% g0/
Subiotal 12% £0.00
Telefona
WA £0.00
E-mall leonalamurilio@yahoo.es
Otros £0.00
PARA DESCARGAR FACTURA
TOTAL $11.00 4
wwwiiransesmeraldas.com
Phorins fn 1704132447




Numero Autorizacién

r"I‘F'IP.I\IS ESMERALDAS INTERNAGIONAL "TEISA"
TEISA
Matriz: CARLOS FREIRE S/N'Y MARCOS ESC'ORZA

Sucursal: CARLOS FREIRE SNy MARGOS ESCORZA

Obligado a llevar Contabilidad 51

W Facha Aulorizacion 17/00/2019 08:47:30.000
Amblente PRODUCCION
Emision OFFLINE

R.U.C. 1780320359001
FACTURA Nro 032-005-000456491

CLAVE DE ACCESO

|!I||l\ll\1ll!ll\lllllllllﬂliINHHI\IIHIHHHH\lllﬂlillllllllHllllllliw

/

1709201 9011790320353001 20320050004564911234567816

17092018011790320359001 20320
LContribuyente Espacial Mro 2id L
s
. -/
Razon Soclal ROGIO MURILLO Identificacion 1304163448/
Fecha tmision 170092010/ 084624
Codigo Cant Descripcmn Detalle Adiclonal Precio Unit Sublota!
Quioi 1 QuiTo BOLETO A QUITO 9.00 9.00
1
e e S .
FormaPago  0f SINUSO DEL SISTEMA FINANGIERO l Subtotat 0% $9.00
Telelono _ Sublotal 12% $0.00
IVA
E-mail tgonelamurito@yahoc.es ‘ $0.00
: Otros $0.00
PARA DESCARGAR FACTURA
wyrw.transesmeraldas.com TOTAL $9.00
Usuario 1304163445

/
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Nro. SOLCITUD DE AUTORIZACKN PARACUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES FECHA D SOCITOT Taammm- gosst
/ / 9-5ep-19
DAAPPS-003-2019
VIATICOS x 7 MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
HPETTO0S—WOMERES DE TR U £ SERVIDOR
/ FOEDTL QUE ULUFA
Murillo Macay Leonela del Rocio uedloga A
PO PROVINGTS TR SERVICI TS TITUCTORAD
Cant6n Esmeraldas, provincia de Esmeraldas / DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGICAS, |
PALEONTOLOGICAS Y PATRIONIO SUBACUATIC

'TECHR SRR Tag mimirraaaal TIORS SELIOA Thr ] FECRA TECADR@a i aaaal AORATEGADA T |

15-09-2019 7 23015/ 17-00-2019 7 18H00 7

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:

Rocio Murillo /

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE

Atencidn a oficio N° 036-GADMCE-TM-06-2019 en el que el GAD Municipal de Esmeraldas, solicita los procdimientos parala apertura de las cajas que
contienen 148 piezas arqueoldgicas que fueron embaladas por el INPC en el afio 2014. Ademas la Tesorera Municipal comunica que entre las obserbaciones
realizadas por Contraloria General del Estado ha solicitado al GADMCE la exhibicién de las 148 piezas arq ueoldgicas. /

TRANSPORTE
TIPO DE TRANSPORTE SALIDA LLEGADA
(Adra, terrestre, maritimo, otros) NpseaRe BE RUTA FECHA FECHA HORA
TRANSPORTE i
dd-mmm-aaan sl dd-mmm-aaaa hh:mm
TERRESTRE 7 Transporte publico /|  Quito - Esmeraldas /| 1509-2019 7| 23H15 |° 16-09-2019 |/ 08n0O &

TERRESTRE  / Transporte publico /|  Esmeraldas - Quito / 17-09-2019 | 09h20 Y 17-09-2019 / 18H00

NOTA:
WNVERSION:
: .. e P TETIVICRL ™ TAREST
G
m§ = DTRECTURTAT U SU DELEGADUTA] DE PLANITTLALIUIN
el DATOS PARA TRANSFERENCIA
'NOMBRE DEL BANCO: Banco del Pichincha ﬂm'b%%UEW'CL‘: orriente No. DE CUENTA: 3005299504
R ? T ;
FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMADELAOEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
- = (’ n "
( Keeso B Bo Vo
~———RCNENEDE X U £L SERVIDOR
Murillo Macay Leonela del Rodo 5. Ma
A\ LJ
CIRMA NOTA: Esta solicitud debera ser\presentada para su Autorizacién, con por lomenos 72
RMBELAAWNDAD NOMINADORA osu DELEGADO horas de anticipacidn al cumplimiento de los servicios institucianales; salvo &l caso de
(BHECTUK:%EGONAL - DIRECTORA ADMINISTRATIVA FINANCIERA) que por necesidades institucionales 1a Autoridad Nominadora autorice.
. De no existirdisponibilidad presupuestaria, tanto la colicitud como la autorizacikin
T quedaran insubsistentes
s 1 / . El informe de Servicios Institucionales deberd presentarse dentro delt érming de 4
e dias de cumplido elservicio institucional
Esta prohibido conceder servicios institucionales durante losdias de descanso
abligatorio, con excepcidn de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.
3

AUTORIZACION DE DESCUENTO “= "2 ; A S
‘1 f;:-.s.-- 5

= - o, i
\ Q -l T DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA
e oo Wlew Wb A Reclbido por: ﬁrn V4
FIRMA SOLICITANTE el CEETT A 1 L T
C.C.1304163445 Fecha: .., 227 (- 20(0 . 2l
~ Designado a: ., , , T e e
Fecha:

TetErTrersnsewss-aaa.a. Hora:
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_: PATRIMONIO CULTURAL

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2019-0327-M

Quito, 10 de septiembre de 2019

PARA: Srta. Mgs, Karina Fernanda Veloz Navas
Directora Administrativa Financiera

Sr. Manuel Chalacan Noquez
Asistente de Servicios Generales y transperte

ASUNTO:  Solicitande vehiculo para el cantén smeraldas, provincia de Esmeraldas

Estimada Karina:

Con el objetivo de atender el oficio N° 036-GADCE-TM-06-2019, en ¢l que ¢l GAD Municipal
del canton Esmeraldas, solicita a este Instituto cl procedimiento para la apertura de las cajas que
contienen 148 piezas arqueoldgicas mismas que fueron embaladas cn el afio de 2014, bajo la
supervisién de funcionarias de la ex Direccidn de Inventario, me permito poner en su conocimiento
que una vez coordinado con funcionarios del GAD Municipal del cantdn Bsmeraldas, la fecha
prevista para la apertura de las cajas que contiencn 148 piezas arqueoldgicas.

Con estos antccedentes solicito a usted se designe un vehiculo instilucional para el cumplimientc
de csta solicitud a la funcionaria Rocio Murillo, 2 la ciudad de Esmeraldas, provineia de
Esmeraldas, de acuerdo al siguiente detalie:

Salida: Lunes 16 de septicmbre de 2019 a Jas 06h00
Regrese martes {7 de septiembre de 2019 a las 20h00
Agradezeo de antemano la atencifn,

Atcnlamente,

Dacumento firmado electrénicamente

Mgs. Marcos Octavio Labrada Ochoa
DIRECTOR DE AREAS ARQUEOLOGICAS PALEONTOLOGICAS Y PATRIMONIO
SUBACUATICO

Copia:
Sra. Mgs. Leonela Del Rocio Murilla Macay
Arquedloga

Lcd. Leonor Ledn Pitco
Secrofaria

MARCOS OGTAVIO

% LABRADA QCHOA

Direccidn: Av. Cordn et 33 y Ay 10 de Agosto "La Circasiana” Cédigo Postal: 170518 ¢ Cuito - Ecuador  Teléfono: 593-2 2227 927
www patrrroriooutural gah.es

b patw (FuripLes
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Informacide del Documento

No. [ INPC-DAAPPS-2019-0327-M
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e e
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Descrlpeion
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Asuislo: - Soficitanda vohiculo pata el cantén smeraldas, provimcia do Esmeraldas

Feelia : :Fecha ‘
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:
Unid, Ejecutnra:

Unid. D

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL MO CERTIFICACION

FECHA DE ELARDRACION

583

10 09 19

TIPO DE DGCUMENTO RESPALDO

CLASE DE BOCUMENTS RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS
DE GASTOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

CLASLE DE REGISTRO

COM

B

CLASE DE GASTD OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACY ITEM UBG FTE ORG N,Prest DESCRIFCION MONTO
01 00 008 oM 530300 17N 00t 0Goo o000 Pasajes al Inferior $120.00
o1 Qg0 Qon 0 530303 1701 0ot 0GoO 0000  Vialicos y Subsistencias en ef Inlerior 3540.00
01 o0 00 001 530803 1701 001+ G000 0000 Combuslibles y Lubricantes $180.00
0 on 0o oo 570102 171 g0t 0000 0000 Tasas Gensrales- Impuestos- Conlribuciones- Permisos- Licencias $100.00
y Palentes
TOTAL PRESUFPUESTARIC $950.00
TOTAL

SON: NOVECIENTOS CINCUENTA DOLARES
DESCRIPCICN:

QUITO - ACTUALIZACION DE LA CERTIFICAGION PR
COMBUSTIBLES, AUTORIZADO MEDIANTE MEMOR

ESUPUESTARIA Mo, 520 CORRESPONDIENTE A VIATICOS, MOVILIZACKONES, PEAJES ¥
ANDO Mo. INPG-DAF-2019-1576-M

DATOS APROBACION

ESTADO

REGISTRADOQ:

APROBADO:

APROBADO

FECHA:

!

f






